Edição 514 | Ano 2023
13 de fevereiro de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
OUTROS

INSTRUÇÃO NORMATIVA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AVISO
AVISO DE RESCISÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 4WEAJPCP-IFUXHKLW-Y0NPFC95-LPCMC4LW
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Esplanada

Controladoria Geral do Município

INSTRUÇÃO NORMATIVA: DATA LIMITE PARA

EMISSÃO DE EDITAL SOB O FULCRO DA LEI 8.666/93
CGM°003/2023

OBJETIVO: Com a obrigatoriedade da adoção da nova Lei de Licitações sob o

numero 14.133/2021, necessário se faz a limitação da emissão e publicação de

edital de licitação sob o fundamento legal da Lei 8.666/93.

Considerando a necessidade de implantação da Lei 14.133/2021, ate o dia

31/03/2023, -

Considerando o tempo necessário n$ra a fase interna do processo de licitação,

onde estabelece neste interim o fundamento legal do procedimento, ou seja,

sob qual Lei rodará a Licitação,

Considerando com fundamento na Lei 14.133/2021, a necessidade de

realização de estudos técnicos para a realização do procedimento licitatório,

Resolve esta Controladoria, estabelecer como data limite para publicação

de editais sob o fundamento da Léi 8.666/93, a data de 15/03/2023.

Os editais e processos licitatóríòs, que estiverem fora deste prazo não serão

analisados e nem receberão parecer desta Controladoria, possibilitando

inclusive a formalização de medidas sancionatórias aos que derem causa ao

fato.

LEGISLAÇÃO PERTINENTE:

Lei n° 8.666/93 e 14.133/2021

Esplanada, 13 de Fevereiro de 2023.

Erívaicib Bispo dos Santos
Controlador

ERtVALDO BISPO M N10R

CONSOLADOR GERAI MIMCIPAI

Decreto 019/2021

Edição 514 | Ano 2023
13 de fevereiro de 2023

Página 3

INSTRUÇÃONORMATIVA

Certificação Digital: 4WEAJPCP-IFUXHKLW-Y0NPFC95-LPCMC4LW
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada

                       ESTADO DA BAHIA

                       PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA

                       CNPJ Nº 13.885.231/0001-71

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000

DISTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO N° 009/2022

O Prefeito Municipal de Esplanada, no uso de suas atribuições, torna público a RESCISÃO
DO TERMO DE CREDENCIAMENTO, com fundamento no art. 78, XII da Lei nº 8.666/93, AO
TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 009/2022. Objeto: CREDENCIAMENTO DE
PROFISSIONAIS LIBERAIS, MÉDICOS (PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA) PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE ESPLANADA - BA. Termo de Credenciamento Nº 009/2022. Fornecedor:
RAKIT SERVIÇOS MÉDICOS LTDA. CNPJ n°: 17.444.488/0001-49: Data: 30/01/2023. JOSÉ
NAUDINHO ALVES DOS SANTOS. Prefeito Municipal de Esplanada

Silvia Andrade Tedesqui
(RAKIT SERVIÇOS MÉDICOS LTDA. CNPJ n°
17.444.488/0001-49)

CRM/BA 6160, RG n°
615508 SSP/BA e CPF n°

110.906.775-53

CENTRO DE
ESPECIALIDADE

MÉDICO
PSIQUIÁTRA

Edição 514 | Ano 2023
13 de fevereiro de 2023

Página 4

AVISO DE RESCISÃO

Certificação Digital: 4WEAJPCP-IFUXHKLW-Y0NPFC95-LPCMC4LW
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada

	OUTROS
	INSTRUÇÃO NORMATIVA

	AVISO
	AVISO DE RESCISÃO

		2023-02-13T13:59:23-0300